
UCHWAŁA NR VI/19/2/2020 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 20 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 512 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2020 rok, polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 768 094 zł, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększeniu planu wydatków własnych o kwotę per saldo 91 873 262 zł, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększeniu planu przychodów o kwotę 91 105 168 zł w § 950 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2020 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr VI/16/3/2019 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie 
budżetu Województwa Śląskiego na 2020 rok nowe brzmienie otrzymują: 

a) § 3 ust. 1: 

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 205 823 171 zł i zostanie on pokryty przychodami 
pochodzącymi: 

1) z kredytu w wysokości 57 175 078 zł, 

2) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 128 063 686 zł, 

3) ze spłaty rat udzielonych pożyczek 10 274 844 zł, 

4) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 10 309 563 zł”, 

b) § 3 ust. 2: 

„Łączna kwota planowanych przychodów wynosi 323 854 842 zł”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

Id: EF1113D2-221A-40B0-A356-58F9733B65C9. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

Id: EF1113D2-221A-40B0-A356-58F9733B65C9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/19/2/2020

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 20 kwietnia 2020 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2020 r. – DOCHODY – zwiększenie per saldo

w zł
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody
600 Transport i łączność 3 100

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 3 100

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2020 rok. Dochody
własne, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych

3 100

750 Administracja publiczna 45 490
75018 Urzędy marszałkowskie -18 260

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2020 rok. Dochody
własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych

-18 260

75095 Pozostała działalność 63 750

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2020 rok. Dochody
własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych

63 750

758 Różne rozliczenia 689 935

75864
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków
Europejskiego Funduszu Społecznego

689 935

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2020 rok. Dochody
własne, w tym bieżące. Środki unijne

682 710

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2020 rok. Dochody
własne, w tym majątkowe. Środki unijne

7 225

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 23 598
85395 Pozostała działalność 23 598

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2020 rok. Dochody
własne, w tym bieżące. Środki unijne

23 598

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej
przyrody

5 971

92502 Parki krajobrazowe 5 971

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2020 rok. Dochody
własne, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych

5 971

RAZEM 768 094

Id: EF1113D2-221A-40B0-A356-58F9733B65C9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/19/2/2020

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 20 kwietnia 2020 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2020 r. – WYDATKI – zwiększenie per saldo

w zł
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki
010 Rolnictwo i łowiectwo 10 835

01004 Biura geodezji i terenów rolnych 10 835
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 835
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 835

020 Leśnictwo 34 887
02095 Pozostała działalność 34 887

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 34 887
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 701
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 186

600 Transport i łączność 9 503 100
60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 7 500 000

Dotacje na zadania bieżące 5 500 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 000 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000 000

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 3 100
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 100
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 100

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 2 000 000
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 000 000

630 Turystyka 1 550 000
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 550 000

Dotacje na zadania bieżące 1 550 000
700 Gospodarka mieszkaniowa 193 020

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 193 020
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 193 020
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 193 020

710 Działalność usługowa 307 417
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 300 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 300 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 300 000

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 7 417
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 417
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 417

750 Administracja publiczna 1 324 021
75018 Urzędy marszałkowskie 414 815

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 405 740
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -15 840
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 421 580
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

9 075

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 075
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 800 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 800 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 800 000

75095 Pozostała działalność 109 206

Id: EF1113D2-221A-40B0-A356-58F9733B65C9. Podpisany Strona 1



Wydatki bieżące jednostek budżetowych 45 456
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 45 456
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

63 750

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 500 000
75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 3 000 000

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 000 000
75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 500 000

Dotacje na zadania bieżące 500 000
801 Oświata i wychowanie 324 602

80102 Szkoły podstawowe specjalne 34 602
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

34 602

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 613
80120 Licea ogólnokształcące 290 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 290 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 290 000

851 Ochrona zdrowia 59 916 971
85111 Szpitale ogólne 57 916 971

Dotacje na zadania bieżące 2 000 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 27 000 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 27 000 000
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 28 916 971
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

4 442 528

85148 Medycyna pracy 2 000 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 000 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000 000

852 Pomoc społeczna 9 800
85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 9 800

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 9 800
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 9 800

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 89 523
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 75 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 75 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 75 000

85395 Pozostała działalność 14 523
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

14 523

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 165
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 655 333

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 655 333
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

648 108

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 125 800
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 225
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

7 225

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000 000
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 000 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000 000

Id: EF1113D2-221A-40B0-A356-58F9733B65C9. Podpisany Strona 2



w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 000 000
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 995 630

92114 Pozostałe instytucje kultury 1 500 000
Dotacje na zadania bieżące 1 500 000

92116 Biblioteki 4 195 630
Dotacje na zadania bieżące 4 195 630

92118 Muzea 1 650 000
Dotacje na zadania bieżące 1 625 000
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 000

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 150 000
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000

92195 Pozostała działalność 2 500 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 500 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 500 000

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej
przyrody

2 358 123

92502 Parki krajobrazowe 102 922
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 102 922
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 96 951
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 971

92504 Ogrody botaniczne i zoologiczne 2 255 201
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 755 201
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 608 105
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 147 096
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 500 000

926 Kultura fizyczna 1 100 000
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 100 000

Dotacje na zadania bieżące 1 100 000
RAZEM 91 873 262

Id: EF1113D2-221A-40B0-A356-58F9733B65C9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/19/2/2020

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 20 kwietnia 2020 r.

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2020 r.
– wydatki własne

w zł
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia
750 Administracja publiczna 413 432

75018 Urzędy marszałkowskie 288 432
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 65 112
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 65 112
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

222 320

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 222 320
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 115 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 115 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 115 000

75095 Pozostała działalność 10 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000

801 Oświata i wychowanie 77 098

80195 Pozostała działalność 77 098
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

76 248

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 850
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

850

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 563

85395 Pozostała działalność 2 563
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

2 563

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 735
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 337 967

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 337 967
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

336 692

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 200
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 275
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

1 275

Id: EF1113D2-221A-40B0-A356-58F9733B65C9. Podpisany Strona 1



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150 000

92195 Pozostała działalność 150 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 150 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 150 000

RAZEM 490 530 490 530

Id: EF1113D2-221A-40B0-A356-58F9733B65C9. Podpisany Strona 2




